



5 december 2024 - Aarhus, Navitas - kl 17.00-19.00

Energifællesskaber: En del af fremtidens energisystem i Danmark og EU

Fra lokal modstand til Yes in My Back Yard -

Energifællesskaber i Danmark og EU, muligheder og erfaringer fra fem initiativer.

Arrangeret i samarbejde med VedvarendeEnergi, IDA, Energifællesskaber Danmark og INFORSE-Europa.

Grøn energi er fremtiden, men hvordan får vi alle med? Kan vi vende lokal modstand til deltagelse? Det er problematikker, som energifællesskaber har som mål at løse. Kom og hør om energifællesskabers potentiale for smarte lokale løsninger til dette arrangement - helt gratis!

Danmark og de andre EU-lande står over for en omfangsrig udbygning af vedvarende energi og vores kollektive elnet, men solcelleparker og vindmølleprojekter møder ofte lokal modstand. Hvordan kan man få vendt denne tilgang og få borgerne med på at have lokal vedvarende energi i netop deres områder og landsbyer?

Måske er energifællesskaber svaret. Energifællesskaber er en bevægelse i EU, som er støttet af EU-direktiver. Det handler i bund og grund om at gøre det muligt for borgere at investere deres tid og penge i at udvikle lokal vedvarende energiproduktion på lige vilkår med virksomheder, i højere grad end de kan som individuelle private borgere.

ARRANGEMENTETS PROGRAM

17 - 17.30: **Fra lokal modstand til Yes in My Back Yard** ved Morten Westergaard, Formand for Energifællesskaber Danmark og Klimachef i Middelfart Kommune

17.30 – 18.00: Gratis sandwich og sodavand til alle tilmeldte

18.00 – 19.00: **Introduktion til energifællesskaber i Danmark og EU, muligheder og erfaringer fra fem initiativer** ved Gunnar Boye Olesen og Martin Holt, Miljøorganisationen VedvarendeEnergi

19 – 19.30: Afslutning og eftersnak

OM ENERGIFÆLLESSKABER: Grundkonceptet i et energifællesskab er at borgere, smv'er og kommuner kan gå sammen om at producere og bruge energi i form af el og varme til fordel for det lokale fællesskab, den grønne omstilling og investering i lokalsamfundet. VedvarendeEnergi har siden energikrisen arbejdet med fem initiativgrupper, der gerne vil lave energifællesskaber. Deres erfaring kan I høre mere om her. Vi kommer ind på, hvordan man samler et lokalsamfund og kommer i gang med et energifællesskab, de juridiske barrierer, som bremser bevægelsen i Danmark og visioner for fremtidens energisystem.

PRAKTISKE INFORMATIONER: Selvom arrangementet er gratis, kræver det tilmelding. Der er begrænsede pladser, så tilmeld dig hurtigst muligt via ida.dk i begivenheden. Kontakt arrangementsansvarlig Hannah Jerg på mail hannah@ida.dk eller tlf. 41184797 ved spørgsmål / allergener.

LÆS MERE:

VE om energifællesskaber: ve.dk/vi-arbejder-for/groen-og-baeredygtig-omstilling/energifaelllesskaber/

Begivenhed: ve.dk/kom-med-til-klimadebatter-om-eu-og-vejen-mod-2040-i-hele-landet/ og [facebook begivenhed](https://www.facebook.com/begivenhed)

INFORSE-Europa: inforse.org/europe/europa-naevnet.htm

Arrangeret i samarbejde med Energifællesskaber Danmark, IDA, VedvarendeEnergi og INFORSE-Europa.

Arrangementet er finansieret med tilskud fra Europa-Nævnet, Energifællesskabspuljen, som administreres af Energistyrelsen og EU Life+. Ansvar for indholdet er alene tilskudsmodtagers.